
 
 
 
 

 

                        

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

01.12.2023 № 5207-п 

г. Ступино 

 
 
Об утверждении перечня пунктов  
временного размещения и приемных 
эвакуационных пунктов на территории 
городского округа Ступино Московской области 
 
 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   

Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 

Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании 

устава городского округа Ступино Московской области  и с целью организованного 

проведения эвакуационных мероприятий на территории городского округа Ступино 

Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Утвердить перечень пунктов временного размещения и приемных 

эвакуационных пунктов на территории городского округа Ступино Московской 

области (Приложение). 

          2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, ответственных за 

развертывание пунктов временного размещения и приемных эвакуационных 

пунктов: 



           2.1. Своими приказами определить помещения под пункты временного 

размещения  и приемные эвакуационные пункты, а также состав их администраций. 

Копии приказов предоставить в отдел по гражданской обороне и защите населения 

от чрезвычайных ситуаций администрации городского округа Ступино Московской 

области. 

           3. Отделу по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных 

ситуаций администрации городского округа Ступино Московской области              

(Комалов А.В.) совместно с руководителем муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного профессионального образования «Информационно-

методический центр» городского округа Ступино Московской области             

(Максимчук А.Э.) организовать обучение должностных лиц администраций пунктов 

временного размещения и  приемных эвакуационных пунктов.  

           3.1. Обеспечить пункты временного размещения и  приемные эвакуационные 

пункты необходимым имуществом, оборудованием и инвентарем. 

           4. Признать утратившими силу: 

           4.1. постановление администрации городского округа Ступино Московской 

области от 23.04.2019 № 1137-п «Об утверждении перечня пунктов временного 

размещения и приёмных эвакуационных пунктов на территории городского округа 

Ступино Московской области». 

           4.2. постановление администрации городского округа Ступино Московской 

области от 11.10.2021 №2768-п «О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа Ступино Московской области от 23.04.2019                   

№ 1137-п «Об утверждении перечня пунктов временного размещения и приёмных 

эвакуационных пунктов на территории городского округа Ступино Московской 

области». 

           4.3. постановление администрации городского округа Ступино Московской 

области от 05.09.2022 №3293-п «О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа Ступино Московской области от 23.04.2019                   

№ 1137-п «Об утверждении перечня пунктов временного размещения и приёмных 

эвакуационных пунктов на территории городского округа Ступино Московской 

области». 

           5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа 

Ступино Московской области. 



           6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Михалева Ю.М., заместителя главы администрации городского округа Ступино 

Московской области  - председателя комитета культуры и молодежной политики 

Калинину Ю.Ю., заместителя главы администрации городского округа Ступино 

Московской области по режиму (безопасности) Протопопова С.В. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино  
Московской области               С.Г. Мужальских                


